
                      

  

 

 

 

 

 

BOLETIM INTERNO Nº 078/19 

Publicado em 17 de Setembro de 2019 
 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 74/2019, 

DE 05/SETEMBRO/19. 
  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de 
maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, 
aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de 

julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica, 
 

Resolve: 
 
DEFERIR a concessão de licença prêmio dos servidores 

abaixo relacionados: 
 

Processo 

nº 
 Nome 

Matríc

ula 
Período 

Decê

nio 

0031100
152.0004
02/2019-

58 

DURVAL 
JOSE DE 
SANTANA 

NETO 

4031-
2 

17/
09/
200
8 

A 

18/
09/
201
8 

1º 

0031100
148.0006
15/2019-

49 

JOSE 
MENDES 
CAMPOS 

JUNIOR 

4009-
6 

01/
07/
200

8 

A 

28/
06/
201

8 

1º 

0031100

166.0001
84/2019-

01 

LEANDRO 
ALVES 

INOJOSA 

3263-
8 

01/

03/
200
5 

A 

04/

03/
201
5 

1º 

0031100
086.0000

57/2019-
93 

LUIZ 
ANTONIO 

PEDROSA 
DE SOUZA 

4162-

9 

01/
12/

200
8 

A 

28/
11/

201
8 

1° 

0031100
148.0006
14/2019-

02 

LUIS 
MAURO 

ASSUNÇÃ
O UCHOA 

4530-
6 

24/
11/
200
8 

A 

24/
11/
201
8 

1° 

0031100
189.0001
22/2019-

22 

NIDSON 
MONTEIR

O DE 

SOUZA 

4344-
3 

01/
06/
200

9 

A 

31/
05/
201

9 

1° 

0031100
203.0000
55/2019-

11 

ANTHONY 
CAVALCAN

TI DE 
CERQUEIR

A 

3695-
1 

14/
07/
200

6 

A 

10/
07/
201

6 

1° 

0031100

039.0012
19/2019-

76 

EUDA 

CLELIA 
TORRES 
COSTA 

4334-
6 

14/

04/
200
9 

A 

11/

04/
201
9 

1° 

  
 

Recife, 17 de setembro de 2019 

 
 
 
 

Roberto Carlos Moreira Fontelles  
Diretor Presidente 

 
 


