



BOLETIM INTERNO N° 078/19

Publicado em 17 de Setembro de 2019

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N° 74/2019, DE 05/SETEMBRO/19.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica,

Roberto Carlos Moreira Fontelles
Diretor Presidente

Resolve:

DEFERIR a concessão de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Processo nº	Nome	Matrícula	Período			Decêncio
0031100 152.0004 02/2019- 58	DURVAL JOSE DE SANTANA NETO	4031- 2	17/ 09/ 200 8	A	18/ 09/ 201 8	1º
0031100 148.0006 15/2019- 49	JOSE MENDES CAMPOS JUNIOR	4009- 6	01/ 07/ 200 8	A	28/ 06/ 201 8	1º
0031100 166.0001 84/2019- 01	LEANDRO ALVES INOJOSA	3263- 8	01/ 03/ 200 5	A	04/ 03/ 201 5	1º
0031100 086.0000 57/2019- 93	LUIZ ANTONIO PEDROSA DE SOUZA	4162- 9	01/ 12/ 200 8	A	28/ 11/ 201 8	1º
0031100 148.0006 14/2019- 02	LUIS MAURO ASSUNÇÃ O UCHOA	4530- 6	24/ 11/ 200 8	A	24/ 11/ 201 8	1º
0031100 189.0001 22/2019- 22	NIDSON MONTEIR O DE SOUZA	4344- 3	01/ 06/ 200 9	A	31/ 05/ 201 9	1º
0031100 203.0000 55/2019- 11	ANTHONY CAVALCAN TI DE CERQUEIR A	3695- 1	14/ 07/ 200 6	A	10/ 07/ 201 6	1º
0031100 039.0012 19/2019- 76	EUDA CLELIA TORRES COSTA	4334- 6	14/ 04/ 200 9	A	11/ 04/ 201 9	1º